
                                                                                                                                                                                        
  CN-SIFPM                                                                         MUNICIPIO DE TIETE                                                                             CONAM  
                                                                                                                                                                                         
                                                               LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2023 - LEI No. 03929 DE 09/12/2022                                                                 
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                                       QUADRO XII                                                                                        
                                                                                                                                                                                         
                                                                    DESPESA POR ORGAO E FUNCAO SEGUNDO OS ORCAMENTOS                                                      Pagina      1  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
  01 02.00.00    GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                                      4.330.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                02 JUDICIARIA                                      1.732.000,00                            1.732.000,00  
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                   2.201.600,00                            2.201.600,00  
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                    396.400,00          396.400,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 03.00.00    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E MODERNIZ.                                                                                                                  10.579.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  10.579.000,00                           10.579.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 04.00.00    SECRETARIA DE FINANCAS                                                                                                                                    7.372.100,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                   6.202.100,00                            6.202.100,00  
                                                                                28 ENCARGOS ESPECIAIS                              1.120.000,00                            1.120.000,00  
                                                                                99 RESERVA DE CONTINGENCIA                            50.000,00                               50.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 05.00.00    SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO                                                                                                                       12.514.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                     100.000,00                              100.000,00  
                                                                                06 SEGURANCA PUBLICA                                 350.000,00                              350.000,00  
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                    100.000,00          100.000,00  
                                                                                13 CULTURA                                           800.000,00                              800.000,00  
                                                                                15 URBANISMO                                       5.464.000,00                            5.464.000,00  
                                                                                16 HABITACAO                                         100.000,00                              100.000,00  
                                                                                17 SANEAMENTO                                      2.000.000,00                            2.000.000,00  
                                                                                22 INDUSTRIA                                         100.000,00                              100.000,00  
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                             1.900.000,00                            1.900.000,00  
                                                                                26 TRANSPORTE                                      1.200.000,00                            1.200.000,00  
                                                                                27 DESPORTO E LAZER                                  400.000,00                              400.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 06.00.00    SECRETARIA DE SERVICOS                                                                                                                                   19.313.100,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                      13.444.800,00                           13.444.800,00  
                                                                                26 TRANSPORTE                                      5.868.300,00                            5.868.300,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 07.00.00    SECRETARIA DE SAUDE E MEDIC.PREVENTIVA                                                                                                                   41.952.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                10 SAUDE                                                              41.952.300,00       41.952.300,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 08.00.00    SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                                                   81.339.600,00  
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                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                12 EDUCACAO                                       81.339.600,00                           81.339.600,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 09.00.00    SECRETARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER                                                                                                                  3.332.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                27 DESPORTO E LAZER                                3.332.000,00                            3.332.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 10.00.00    SECR.MEIO AMBIENTE, AGRIC.E DES.SUSTENT.                                                                                                                  1.632.100,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                18 GESTAO AMBIENTAL                                  184.000,00                              184.000,00  
                                                                                20 AGRICULTURA                                     1.448.100,00                            1.448.100,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 11.00.00    SECRETARIA DE SEGURANCA E TRANSITO                                                                                                                       11.996.400,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                06 SEGURANCA PUBLICA                              10.895.900,00                           10.895.900,00  
                                                                                15 URBANISMO                                       1.100.500,00                            1.100.500,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 12.00.00    SECRETARIA ASSISTENCIA E DESENV. SOCIAL                                                                                                                   6.572.500,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                  6.572.500,00        6.572.500,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 13.00.00    SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENACAO                                                                                                                         939.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                     939.000,00                              939.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 15.00.00    SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA                                                                                                                           2.703.900,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                13 CULTURA                                           832.300,00                              832.300,00  
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                             1.871.600,00                            1.871.600,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 16.00.00    SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                                            350.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                02 JUDICIARIA                                        350.000,00                              350.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  02 01.00.00    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                                          2.004.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                01 LEGISLATIVA                                     2.004.000,00                            2.004.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  03 14.00.00    SAMAE-SERV.AUTONOMO MUN.DE AGUA E ESGOTO                                                                                                                 16.800.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                09 PREVIDENCIA SOCIAL                                                     43.587,26           43.587,26  
                                                                                17 SANEAMENTO                                     16.756.412,74                           16.756.412,74  
                                                                                                                                                                                        



                                                                                                                                                                                        
  CN-SIFPM                                                                         MUNICIPIO DE TIETE                                                                             CONAM  
                                                                                                                                                                                         
                                                               LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2023 - LEI No. 03929 DE 09/12/2022                                                                 
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                                       QUADRO XII                                                                                        
                                                                                                                                                                                         
                                                                    DESPESA POR ORGAO E FUNCAO SEGUNDO OS ORCAMENTOS                                                      Pagina      3  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                      SEGURIDADE                         
                                     TOTAL POR FUNCAO                                            FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                01 LEGISLATIVA                                     2.004.000,00                            2.004.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                02 JUDICIARIA                                      2.082.000,00                            2.082.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  20.021.700,00                           20.021.700,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                06 SEGURANCA PUBLICA                              11.245.900,00                           11.245.900,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                  7.068.900,00        7.068.900,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                09 PREVIDENCIA SOCIAL                                                     43.587,26           43.587,26  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                10 SAUDE                                                              41.952.300,00       41.952.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                12 EDUCACAO                                       81.339.600,00                           81.339.600,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                13 CULTURA                                         1.632.300,00                            1.632.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                      20.009.300,00                           20.009.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                16 HABITACAO                                         100.000,00                              100.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                17 SANEAMENTO                                     18.756.412,74                           18.756.412,74  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                18 GESTAO AMBIENTAL                                  184.000,00                              184.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                20 AGRICULTURA                                     1.448.100,00                            1.448.100,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                22 INDUSTRIA                                         100.000,00                              100.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                             3.771.600,00                            3.771.600,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                26 TRANSPORTE                                      7.068.300,00                            7.068.300,00  
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                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                      SEGURIDADE                         
                                     TOTAL POR FUNCAO                                            FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                27 DESPORTO E LAZER                                3.732.000,00                            3.732.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                28 ENCARGOS ESPECIAIS                              1.120.000,00                            1.120.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                99 RESERVA DE CONTINGENCIA                            50.000,00                               50.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
            TOTAL GERAL                                                                                                          174.665.212,74       49.064.787,26      223.730.000,00  
                                                                                                                                                                                        
 
 Neste quadro inclui-se os valores referentes as transferencias intra-orcamentarias para o RPPS.


